
LA STRADA ČESKÁ REPUBLIKA, O.P.S.
Pomoc poskytujeme všem, kdo se stali nebo mohou
stát oběťmi trestného činu obchodování s lidmi a
vykořisťování.

SOS Linka 
(+420) 222 71 71 71 (běžná linka)

800 07 77 77 (bezplatné volání v rámci ČR)
www.strada.cz

Jak v ČR bezpečně cestovat, hledat
ubytování a práci...



Ubytovatel má požadavek
na věk, vzhled, chce

samotnou ženu?
 

Nemovitost na samotě?
Nemáte dostatek

soukromí?

Požaduje po vás nějakou
protislužbu – např.

výpomoc v domácnosti? 
 

Pokud ano, měla by být
jasná a nejlépe písemná

dohoda, v jakém rozsahu.

Negativní reakce na
doprovod ze strany

ubytovatele může být
indikátor rizika. 

 
Nepodepisujte něco, čemu

nerozumíte!

Zejména při cestách
autem s někým

neznámým se držte ve
skupině alespoň 2-3 osob.

 
Foťte si lidi, místa, auta, s

kterými jedete.

Využijte nabídky kontaktů
od dobrovolníků českých

pomáhajících organizací a
obcí.

 
První prohlídka ubytování

nejlépe s doprovodem.

I když jste v nouzi, dejte na
svůj instinkt a raději

nepřijímejte podezřelé
nebo nevýhodné nabídky.

 
 Snažte se vždy dozvědět

co nejvíc informací.

La Strada Česká republika, o.p.s.



UDRŽUJTE PRAVIDELNÝ KONTAKT
S BLÍZKOU OSOBOU (ZASÍLEJTE
INFORMACE O SVÉM POHYBU,
FOTO DOKUMENTŮ A SMLUV.)

LA STRADA ČESKÁ REPUBLIKA, O.P.S.

KAŽDÝ DOKUMENT, KTERÝ
PODEPISUJETE SI VYFOŤTE A
JEDEN VÝTISK VEZMĚTE PRO SEBE 
(ZEJMÉNA U PRACOVNÍ SMLOUVY
JE TO POVINNOST!)

MĚJTE U SEBE VŽDY SVŮJ TELEFON,
PAS, VIZUM. NEDÁVEJTE JE CIZÍM
OSOBÁM. DŮLEŽITÉ DOKUMENTY A
PENÍZE SI SCHOVEJTE NA
BEZPEČNÉM MÍSTĚ.



Jste-li v nebezpečí, volejte
bezplatné nouzové číslo 112.

Pokud se cítíte ohroženi, nebojte se
požádat o pomoc policii,
dobrovolníky nebo jinou úřední
osobu.

Infolinku Ministerstva vnitra:
+420 974 801 802 (nonstop).

Potřebujete poradit?
Volejte na naši linku!

 +420 222 71 71 71
        800 07 77 77

 
PO, ÚT, ČT: 10:00 – 16:00

ST: 12:00 – 20:00
PÁ: 10:00 – 14:00

La Strada Česká republika, o.p.s.

pomoc@strada.cz


